
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУХОДОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

______________________________________________________________________________ 

 

от 27 марта      2024 г.                                        № 9 

 

О внесении изменений в  Постановление администрации Суходольского сельского поселения 

от 01.12.2023 г. № 43 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории Суходольского сельского поселения на 2024 год» 

 

 

       На основании представления прокуратуры Среднеахтубинского муниципального 

района   от 07. 03. 2024г № 7-44-2024 об устранении нарушений законодательства о 

муниципальном контроле п о с т а н о в л я ю : 

 

1. Внести в Постановление администрации Суходольского сельского поселения от 

01.12.2024 г. № 43 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального 

контроля в сфере благоустройтва на территории Суходольского сельского поселения на 

2024 год» следующие изменения: 

 

1.1 План мероприятий по профилактике нарушений в рамках осуществления 

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Суходольского 

сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы читать в 

следующей редакции: 

 

N 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные за 

исполнение 

должностные лица 

Срок исполнения 

1 

Размещение на официальном сайте администрации 

Суходольского сельского поселения в сети 

"Интернет" перечня нормативных правовых актов 

или их отдельных частей, содержащих обязательные 

требования, оценка соблюдения которых является 

предметом муниципального контроля, а также 

текстов соответствующих нормативных правовых 

актов. 

Заместитель главы 

Суходольского 

сельского поселения 

Антонов Б.А. 
1 раз в квартал 

2 

Информирование субъектов, в отношении которых 

осуществляется муниципальный контроль о 

проведении семинаров и конференций, 

разъяснительной работы в средствах массовой 

информации и иными способами. В случае 

изменения обязательных требований, 

подготавливать и распространять комментарии о 

содержании новых нормативных правовых актов, 

устанавливающих обязательные требования, 

внесенных изменениях в действующие акты, сроках 

и порядке вступления их в действие, а также 

рекомендации о проведении необходимых 

Заместитель главы 

Суходольского 

сельского поселения 

Антонов Б.А. 

1 раз в квартал 



организационных, технических мероприятий, 

направленных на внедрение и обеспечение 

соблюдения обязательных требований. 

3 

Рассмотрение жалоб (Разъяснение порядка 

исполнения требований в сфере муниципального 

жилищного контроля) 

Заместитель главы 

Суходольского 

сельского поселения 

Антонов Б.А. 

1 раз в квартал 

4 

Выдача предостережений о недопустимости 

нарушения обязательных требований, в 

соответствии с Федеральным законом от 

31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации", если иной порядок не установлен 

федеральным законом. 

Заместитель главы 

Суходольского 

сельского поселения 

Антонов Б.А. 

По результатам 

внеплановых 

проверок 2 раза в 

год 

5 Анализ и обобщение правоприменительной 

практики, выявление наиболее часто встречающихся 

случаев нарушения требований в сфере 

муниципального жилищного контроля, 

классификация причин и условий возникновения 

типовых нарушений требований в сфере жилищного 

законодательства 

Заместитель главы 

Суходольского 

сельского поселения 

Антонов Б.А. 

1 раз в квартал 

6 Разработка программы профилактики нарушений 

юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями и гражданами обязательных 

требований при осуществлении муниципального 

контроля на 2025 год 

Заместитель главы 

Суходольского 

сельского поселения 

Антонов Б.А. 

4 квартал 

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на 

официальном сайте администрации Суходольского сельского поселения (суходольское.рф) 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Суходольского 

сельского поселения                                                      Л.В.Козлова 

 

 

 

 
 
 

 

http://municipal.garant.ru/document?id=74349814&sub=0
https://суходольское.рф/

